[bookmark: _GoBack]ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ КНЯГИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 ноября 2005 г. N 20

О ЕДИНОМ НАЛОГЕ НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД
ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Земского собрания Княгининского района
от 24.11.2006 N 78, от 27.03.2007 N 14, от 29.11.2007 N 62,
от 27.11.2008 N 64, от 25.12.2008 N 73, от 09.06.2009 N 15,
от 30.03.2012 N 161)

В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2004 N 95-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации о налогах и сборах" и главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации Земское собрание Княгининского района постановляет:
1. Ввести в действие систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Княгининского района Нижегородской области.
2. Определить виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог на вмененный доход согласно приложению 1.
(п. 2 в ред. решения Земского собрания Княгининского района от 27.03.2007 N 14)
3. Утвердить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 согласно приложению 2.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по единому налогу на вмененный доход.

Председатель Земского собрания района
О.К.ЗАВАРЗИН

Глава местного самоуправления района
А.Н.ЕРОФЕЕВ

Приложение 1
к постановлению
Земского собрания
Княгининского района
от 28.11.2005 N 20

[bookmark: P37]ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ
ВВОДИТСЯ ЕДИНЫЙ НАЛОГ НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД НА ТЕРРИТОРИИ
КНЯГИНИНСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. решения Земского собрания Княгининского района от 27.11.2008 N 64)

1. Единый налог применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
1) оказания бытовых услуг;
2) оказания ветеринарных услуг;
3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;
4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;
7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;
9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
11) размещения рекламы на транспортных средствах;
12) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей.

	КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущен пропуск текста.

торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей.

Приложение 2
к постановлению
Земского собрания
Княгининского района
от 28.11.2005 N 20

[bookmark: P71]ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА
БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2

	Список изменяющих документов
(в ред. решения Земского собрания Княгининского района от 30.03.2012 N 161)

1. Оказание бытовых услуг:

1.1. Ремонт обуви

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,1

1.2. Ремонт, пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,2

1.3. Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,2

1.4. Ремонт и изготовление металлоизделий

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,2

1.5. Ремонт и изготовление ювелирных изделий

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,3

1.6. Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,2

1.7. Оказание парикмахерских услуг

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,2

1.8. Химическая чистка и крашение, услуги прачечных

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,3

1.9. Ремонт жилья и других построек

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,4

1.10. Услуги предприятий по прокату

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,2

1.11. Ритуальные, обрядовые услуги

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,3

1.12. Прочие бытовые услуги

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,3

2. Оказание ветеринарных услуг

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,04

3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	1,0

4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,1

5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район:
грузовые перевозки
	1,0

	грузовые перевозки, осуществляемые в пределах области
	0,7

	пассажирские перевозки
	0,5

6. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли

	N п/п
	Виды деятельности
	Значения, учитывающие совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности

	Торговая площадь
	Месторасположение торговой точки
	Ассортимент
	Фактическое ведение предпринимательской деятельности <*>

	До 30 кв. м
	От 31 до 60 кв. м
	От 61 до 100 кв. м
	Свыше 100 кв. м
	I
	II
	III
	IV
	С алкогольной продукцией
	Без алкогольной продукции

	[bookmark: P248]1.
	г. Княгинино

	1.1
	Торговые точки, реализующие продовольственные товары
	1,0
	0,9
	0,6
	0,398
	1,0
	0,78
	0,55
	-
	0,9
	0,7
	0,86

	1.2
	Торговые точки, реализующие только непродовольственные товары
	1,0
	1,0
	0,4
	0,2
	0,4
	0,5
	0,4
	0,1
	-
	-
	0,86

	1.3
	Торговые точки, реализующие автозапчасти
	1,0
	1,0
	1,0
	0,42
	1,0
	0,5
	0,4
	1,0
	-
	-
	0,86

	1.4
	Торговые точки, реализующие лекарственные средства, изделия медицинского назначения, парафармацевтическую продукцию
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,24
	-
	-
	0,86

	[bookmark: P313]2.
	Сельская местность:
	До 20 кв. м
	От 21 до 40 кв. м
	От 41 до 60 кв. м
	Свыше 60 кв. м

	2.1
	Торговые точки, реализующие продовольственные товары
	1,0
	0,8
	0,5
	0,02
	0,67
	0,56
	0,4
	0,3
	0,9
	0,7
	0,86

	2.2
	Торговые точки, реализующие только непродовольственные товары
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,2
	0,2
	0,1
	0,1
	-
	-
	0,86

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	3.
	Княгининский район: торговые точки, реализующие только непродовольственные товары, принадлежащие предприятиям, организациям, предпринимателям без образования юридического лица, которые оказывают населению услуги платного общественного туалета, подключенного к городской центральной системе водоснабжения и канализации
	0,1

--------------------------------
[bookmark: P361]<*> Значение, учитывающее фактическое ведение предпринимательской деятельности, применяется при работе не полный календарный месяц.

Примечание: Корректирующий коэффициент К2 для видов деятельности, указанных в пунктах 1, 2, определяется как произведение значений, учитывающих совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности.
В городе Княгинино к группе I относятся ул. Агрохимиков, ул. Октябрьская, пер. Советский, ул. Первомайская. К группе II - центр города. К группе III - ул. Свободы за границей центра и прочие улицы. К группе IV - торговые точки, реализующие канцелярские товары, лекарственные средства, изделия медицинского назначения, парафармацевтическую продукцию в учреждениях, организациях, на предприятиях.
В сельской местности к группе I относятся д. Соловьево, п. Возрождение, д. Большая Андреевка, с. Белка. К группе II - с. Егорьевское, с. Ананье, с. Островское, д. Бубенки, д. Горшково. К группе III - c. Троицкое, с. Покров, с. Урга. К группе IV - прочие сельские населенные пункты.

7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети:

[bookmark: P369]7.1. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров

	N п/п
	Населенный пункт
	Значения, учитывающие совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности

	Местонахождение
	Фактическое ведение предпринимательской деятельности

	до 20 дней в месяц
	более 20 дней в месяц

	1
	Княгининский район
	0,75
	0,267
	0,86

	2
	Княгининский район:
розничная продажа продовольственных и (или) непродовольственных товаров при одновременном предоставлении почтовых услуг населению
	0,3
	0,267
	0,86

[bookmark: P390]7.2. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров

	N п/п
	Населенный пункт
	Значения, учитывающие совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности

	Местонахождение
	Фактическое ведение предпринимательской деятельности

	до 20 дней в месяц
	более 20 дней в месяц

	1
	Княгининский район
	0,75
	0,267
	0,86

	2
	Княгининский район:
розничная продажа продовольственных и (или) непродовольственных товаров при одновременном предоставлении почтовых услуг населению
	0,3
	0,267
	0,86

Примечание: Корректирующий коэффициент К2 для видов деятельности, указанных в подпунктах 7.1, 7.2, определяется как произведение значений, учитывающих совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности. Значение, учитывающее фактическое ведение предпринимательской деятельности, применяется при работе не полный календарный месяц.

7.3. Развозная и разносная розничная торговля

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,3

8. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, а также через объекты

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,3

	2
	Буфеты, столовые, расположенные в учреждениях, организациях, на предприятиях
	0,07

9. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,9

10. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций:

10.1. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,9

10.2. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,9

10.3. Распространение наружной рекламы посредством электронных табло

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,9

11. Размещение рекламы на транспортных средствах

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,9

12. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей:

12.1. в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания не превышает 5 квадратных метров

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,3

12.2. в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания превышает 5 квадратных метров

	N п/п
	Населенный пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	Княгининский район
	0,3